



MUNICÍPIO DE PARANAÍBA

PARANAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e



Número da NFS-e

16318

Código de Verificação de Autenticidade

HHKUIR239

Data e Hora de Emissão da NFS-e

26/07/2022 às 12:06:35

Chave de Acesso

787490QQL6SO00MC10DSFUYX0T28JFYN

Criada em substituição à NFS-e 16315

Para certificação da autenticidade acesse

http://45.184.83.32:8080/issweb/, menu

consultas e informe os dados desta NFS-e.

Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS

Número do Processo

Município de Incidência do ISS

Local da Prestação

Exigível

BRASILIA-DF

BRASILIA - DF

Número do RPS

Série do RPS

Tipo do RPS

Data do RPS

Competência

26/07/2022

Optante Simples Nacional

Incentivo Fiscal

Regime Especial Tributação

Tipo ISS

2 - Não

1 - Sim

Não Possui

03 - Sobre Faturamento

PRESTADOR DE SERVIÇOS



CPF/CNPJ

RG/Inscrição Estadual

Inscrição Municipal

Cadastro

Nome/Razão Social

58.619.404/0008-14

7234

000023006

SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

Logradouro

Complemento

Bairro

AVENIDA MOACIR DA SILVEIRA QUEIROZ, 380

UNIVERSITARIO II

CEP

Cidade

Telefone

E-mail

79500-000

PARANAÍBA-MS

(11) 3877-4062

kleber@sealtelecom.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ/Documento

RG/Inscrição Estadual

Inscrição Municipal

Nome/Razão Social

00.530.279/0001-15

SENADO FEDERAL

Logradouro

Complemento

Bairro

Praça dos Três Poderes, S/N

Zona Cívico-Administrativa

CEP/Cod.Postal

Cidade/País

Cod. IBGE

Telefone

E-mail

70165-900

BRASILIA - DF

5300108

Discriminação dos Serviços

Qtde.	Un. Medida	Descrição	Vlr. Unitário	Total
30,00	UN	Demolição em concreto armado	192,35	R\$ 5.770,50
486,00	UN	INSTALAÇÃO DE Eletroduto de aço galvanizado de 2"	48,58	R\$ 23.609,88
1.080,00	UN	MÃO DE OBRA REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA	23,35	R\$ 25.218,00
60,00	UN	Mão de obra para pavimentação em concreto simples	78,04	R\$ 4.682,40
1.080,00	UN	Escavação mecânica com profundidade maior do que 1,30 m	4,51	R\$ 4.870,80
224,00	UN	Mão de obra para instalação de grama Batatais em placas de 40x40 cm	36,99	R\$ 8.285,76
2,00	UN	Mão de obra para Pavimentação com Asfalto Pré-Misturado a Frio(PMF)	595,24	R\$ 1.190,48
48,00	UN	Mão de obra instalação de caixa de passagem de alumínio 300x300x120mm	46,53	R\$ 2.233,44
27,00	UN	Mão de Obra instalação Caixa de Passagem Subterrânea 1600x2000mm	1.260,78	R\$ 34.041,06
5.700,00	UN	INSTALAÇÃO DE Eletroduto PEAD 2"	10,29	R\$ 58.653,00
322,00	UN	Furo direcional por método não-destrutivo com fornecimento de duto	440,26	R\$ 141.763,72
27,00	UN	Instalação de tampa de ferro fundido - circular DN-600mm classe 400	362,80	R\$ 9.795,60

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS

				Construção Civil		
LC 116/2003: 07.02				Alíquota	Atividade Município	Código CNAE
Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil,				5,00%	0000070000002	4221904
Valor Total dos Serviços	Desconto Incondicionado	Deduções Base Cálculo	Base de Cálculo	Total do ISS	ISS Retido	Desconto Condicionado
R\$ 320.114,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 320.114,64	R\$ 16.005,73	1 - Sim	R\$ 0,00

Retenções de Impostos

PIS (320.114,64 x 0,65%)	COFINS (320.114,64 x 3,00%)	INSS (320.114,64 x 11,00%)	IRRF (320.114,64 x 1,20%)	CSLL (320.114,64 x 1,00%)	Outras Retenções
R\$ 2.080,75	R\$ 9.603,44	R\$ 35.212,62	R\$ 3.841,38	R\$ 3.201,15	R\$ 0,00
Valor Líquido da NFS-e: R\$ 250.169,57					
Val. Aprox. Tributos: Federal (13,45%) R\$43.055,42 Estadual (0,00%) R\$0,00 Municipal (5,00%) R\$16.005,73 - Fonte: IBPT					

Informações Complementares

CONTRATO 0051/2021 - PE 38/2021 - Processo 00200.008579/2020-54 - Empenho 1005 - Itens 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 16, 17 e 19

CONTATO: Maria do Socorro Silva - (61) 3303-1325,3303-1423/3303-3814 - sepc@senado.leg.br

FATURAS: DEPÓSITO Venc: 25/08/2022 R\$ 250.169,57 Doc: 16318 Obs: BANCO DAYCOVAL - Ag. 0001-9 - C/C 716415-9

RECEBI(EMOS) DE SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 16318 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO HHKUIR239.

Data

CPF/RG

Assinatura